
WEINGUT PETER FLICK 
HOCHHEIM IM RHEINGAU

Eventlocation

Weinbergswanderung

Weinproben 

Vinothek 

Weinverkauf: 
Mittwoch, Donnerstag, Freitag von 14 bis 18 Uhr 
Samstag von 10 bis 14 Uhr 

www.wein-vom-flick.de

FEIERN 
IN DER VINOTHEK
 
Ob Familienfeier, Firmenjubiläum,  
Geburtstag, Hochzeit, Konfirmation oder  
Kommunion – feiern sie in unserem Weingut  
ein rauschendes Fest! 

Kapazität: bis 80 Personen 

Möchten Sie einen Termin reservieren oder  
haben Sie Fragen zum Feiern oder Tagen im Weingut  
schreiben Sie uns einfach an:  
feier@wein-vom-flick.de  
oder besuchen Sie uns in unserer Vinothek.

ROSÉ & ROT €

2018 FLICK 1,0 l 6,50 
2519  Rotwein Cuvée trocken 

Alc. 13,0 % vol · Restzucker 0,5 · Säure 5,7

2019 FLICK  1,0 l 8,50 
0220  Rosé trocken 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 8,1 · Säure 6,7

2018 Flörsheimer Herrnberg  0,75 l 6,00 
0819  Dornfelder lieblich  8,00 € / l 

Alc. 11,5 % vol · Restzucker 21,5 · Säure 5,5

2019 Hochheimer Stein 0,75 l 7,00 
1320  Spätburgunder Rosé feinherb 9,33 € / l 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 11,7 · Säure 6,6

2019 Hochheimer Stein  0,75 l 9,50 
2120  Spätburgunder trocken 12,67 € / l 

Alc. 14,0 % vol

2018 VERFLICKST ROT  0,75 l 14,50 
2020  Spätburgunder trocken – im Holzfass Gereift 19,33 € / l 

Alc. 14,5 % vol

BLANC DE NOIR €

2019 Wickerer Mönchsgewann 0,75 l 7,00 
1220  Spätburgunder Blanc de Noir trocken 9,33 € / l 

(MAINWERK3) 
Alc. 12,0 % vol · Restzucker 6,9 · Säure 6,8

WEISS TROCKEN €

2019 FLICK  1,0 l 5,00 
0520  Riesling trocken 

Alc. 12,5 % vol · Restzucker 6,9 · Säure 7,5

2019 Wickerer Mönchsgewann 0,75 l 6,50 
0420  Riesling Kabinett trocken  8,67 € / l 

Alc. 12,5 % vol · Restzucker 4,2 · Säure 7,6

2019 FLICK  1,0 l 7,00 
0620  Silvaner trocken 

Alc. 13,0 % vol · Restzucker 5,8 · Säure 5,5

2019 Wickerer Mönchsgewann 0,75 l 7,00 
1420  Scheurebe feinherb 9,33 € / l 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 11,5 · Säure 6,3

2019 Hochheimer  0,75 l 7,00 
1620  Riesling Kabinett trocken  9,33 € / l 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 7,1 · Säure 7,3

2019 Hochheimer Hölle  0,75 l 8,00 
0720  Riesling Kabinett trocken  10,67 € / l 

Alc. 12,5 % vol · Restzucker 5,2 · Säure 7,4

2019 FLICK 0,75 l 8,50 
0120  Weißburgunder trocken  11,33 € / l 

Alc. 12,5 % vol · Restzucker 6,6 · Säure 5,7

2018 HIMMELSSTÜRMER  0,75 l 8,50 
1919  Riesling und Weißburgunder Cuveé trocken  11,33 € / l 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 7,1 · Säure 5,4

2019 Wickerer Stein  0,75 l 8,50 
1920  Gewürztraminer trocken 11,33 € / l 

Alc. 14,0 % vol

2019 ALTE REBEN  0,75 l 9,50 
1020  Hochheimer Kirchenstück 12,67 € / l 

Riesling Spätlese trocken 
Alc. 13,0 % vol · Restzucker 6,4 · Säure 7,5

2019 VERFLICKST  0,75 l 10,50 
0920  Riesling trocken  14,00 € / l 

Alc. 13,0 % vol · Restzucker 6,4 · Säure 7,6

SECCO €

2018 FLICK SECCO 0,75 l 7,00 
L-0119  Secco trocken 9,33 € / l 

Alc. 12,0 % vol

2018 FLICK SECCO 0,75 l 7,00 
L-0219  Secco süß 9,33 € / l 

Alc. 9,0 % vol

SONSTIGES €

2018 Traubensaft  1,0l 4,00 
T-0119  Müller-Thurgau

SCHORLE €

2018 FLICK FLACK 0,33 l 2,50 
L-0118  Schorle Weiß 7,60 € / l 

Alc. 5,5 % vol

2018 FLICK FLACK 0,33 l 2,50 
L-0218  Schorle Rosé 7,60 € / l 

Alc. 5,5 % vol

WEISS HALBTROCKEN €

2019 FLICK  1,0 l 5,00 
0320  Riesling halbtrocken 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 13,4 · Säure 7,8

2018 CLASSIC  0,75 l 6,50 
2019  Riesling 8,67 € / l 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 12,4 · Säure 7,3

2019 CLASSIC  0,75 l 6,50 
1720  Riesling 8,67 € / l 

Alc. 12,0 % vol · Restzucker 10,5 · Säure 7,3

WEISS TROCKEN €

2019 Kostheimer Weiß Erd  0,75 l 10,50 
0820  Riesling Spätlese trocken  14,00 € / l 

Alc. 13,0 % vol · Restzucker 5,6 · Säure 7,5

2019 STÜCKFASS 0,75 l 14,50 
1520  Hochheimer Kirchenstück 19,33 € / l 

Riesling Spätlese trocken 
Alc. 13,5 % vol · Restzucker 4,9 · Säure 7,8

2018  0,75 l 18,00 
2619  Hochheimer Kirchenstück 24,00 € / l 

Riesling Rhg Grosses Gewächs® trocken 
Alc. 13,0 % vol · Restzucker 7,6 · Säure 7,3

WEISS LIEBLICH €

2018 FLICK  1,0 l 5,00 
0619  Riesling süß 

Alc. 10,0 % vol · Restzucker 61,5 · Säure 7,8

2018 Wickerer Stein  0,75 l 6,50 
2419  Riesling Kabinett süß  8,67 € / l 

Alc. 9,0 % vol · Restzucker 75,6 · Säure 7,1

2018 Wickerer Stein  0,75 l 12,50 
2319  Gewürztraminer Auslese süß 16,67 € / l 

Alc. 10,0 % vol · Restzucker 95,5 · Säure 5,1

2015 Hochheimer Hölle  0,375l 20,00 
1316  Riesling Auslese 53,33 € / l 

Alc. 9,0 % vol



W E I N P R E I S L I S T E  2 0 2 0

Thank God for RieslingWeingut Peter Flick · Holger-Crafoord-Straße 4 · 65239 Hochheim

Fon 0 61 46 - 65 90 · Fax 0 61 46 - 60 15 70
info@wein-vom-flick.de · www.wein-vom-flick.de

Wickerer Weinfest 31.07. – 02.08.2020

Wiesbadener Weinwoche 14. – 23.08.2020

Weinprobierstand Wicker 29. + 30.08.2020

Hoffest im Weingut 04. – 06.09.2020

Hochheimer Markt 06. – 10.11.2020

Wein Kultur Pur 21. + 22.11.2020

Jahresabschluss 27.12.2020

Die aktuellen Straußwirtschaftstermine  
finden Sie auf unserer Homepage

TERMINE 2020
Bad Soden 29.05 - 09.06.2020

Wine4Sense 05.06.2020

Dreieich 10. – 14.06.2020

Weinprobierstand Flörsheim 19. - 21.06.2020

Sommerfest Flörsheim 26. – 28.06.2020

Weinprobierstand Flörsheim 26. – 28.06.2020

Königsteiner Weinfest 02. – 06.07.2020

Rüsselsheimer Weinfest 03. – 05.07.2020

Hochheimer Weinfest  10. - 13.07.2020

VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN
Alle Preise verstehen sich für 0,75 l und 1,0 l Flaschen inkl. Glas, 
Verpackung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle zuvor  
herausgegebenen Weinpreislisten ihre Gültigkeit.
Alle Preise sind Mitnahmepreise.

Die Weine sind Qualitätsweine, falls nicht anders angegeben  
und enthalten Sulfite.

Alle Weine sind auch im Onlineshop erhältlich unter 
www.vinothek-flick.de

ES GIBT EINFACH DINGE

DIE VERFLICKSTGUT SIND

GAULT MILLAU
… Den gewiss nicht einfachen Jahrgang 2018 hat Flick gut in den Griff bekommen. Während der trockenen Spätlese 
aus der Kostheimer Weiß Erd ein bodenwürziger Duft zu eigen ist, dem ein herb-mineralischer Geschmack folgt, kommt 
jene aus dem Massenheimer Schlossgarten weitaus wärmer und gelbfruchtiger daher…

EICHELMANN
… Mit Saft und Fülle wissen die trockenen Spätlesen zu gefallen. Die aus dem Wickerer Stein punktet mit anregender 
Zitrusfrische und Schliff, die kräftige Spätlese aus dem Massenheimer Schlossgarten mit ihrer cremigen, zugänglichen 
Art, die stoffige Spätlese aus der Weiß Erd mit würzigem Schmelz und Länge…

VINUM
… im Duft, sehr klar und zeigen in der Spitze gute Substanz. Herausheben möchten  
wir den von feiner Säure geprägten, stilvollen ‚Verflickst‘ und die kraftvoll-stramme  
Spätlese aus der ‚Weiß Erd‘. …

Schauen Sie gerne im Internet unter www.wein-vom-flick.de ob die Feste auch wirklich stattfinden.

ZWISCHEN HIMMEL UND HÖLLE

IST EIN VERFLICKSTGUTER PLATZ


